关于省自然科学基金项目延期、变更承担
单位、总结及终止的相关说明

为加强省自然科学基金项目管理，现将省自然科学基金项目变更承担单位、延期、总结、终止等事项明确如下：
1、变更承担单位申请。项目负责人省内工作调动需申请变更项目承担单位，由接受方科技主管部门向我处正式行文（有文件头、文号、公章、联系方式，下同），文件正文部分说明项目基本情况、原因及申请事项，附件1为调出方出具项目负责人的调出证明，附件2为接收方的同意接受证明。
2、延期申请。项目实施达到合同规定结题年份，若当年无法按要求结题，可申请延期一年。已过合同规定结题年度但仍未能结题的项目，不能再申请延期，可申请总结或终止。科技主管部门将本年度需申请延期的项目统一正式行文，报送我处审批。文件包括正文部分和附件，正文部分说明项目基本情况、原因及申请事项，附件应列出延期项目清单、基本信息、进展情况、完成情况及需延期原因。
[bookmark: _GoBack]3、总结结题申请。项目实施期结束或项目已延期，项目负责人已勤勉尽责、但因技术路线选择失误或其他不可预见等原因，研究工作已完成原定合同任务的一半以上，但无法达到项目合同原定总体目标，可申请总结结题。科技主管部门正式行文，报送我处审批。文件正文部分说明项目基本情况、原因及申请事项。附件1为项目研究工作总结，包括研究进展、原定合同任务、目前完成情况、完成百分比，页数原则上控制在3页以内。附件2为研究成果，包括文章（附首页及尾页）、专利等。附件3为项目经费决算表,50万及以上项目需单位内部审计，100万及以上项目需指定单位审计，经费尚未使用的项目无需此附件，在文件正文中说明。
4、项目终止申请。项目实施期结束或已延期，项目负责人已勤勉尽责、但因技术路线选择失误或其他不可预见等原因，项目研究没有取得明显研究进展或研究成果，或其他不可抗拒原因导致项目无法继续实施，可申请终止项目。科技主管部门正式行文，报送我处审批。文件正文部分说明项目基本情况、原因及申请事项。附件1为项目研究工作总结，包括研究进展、原定合同任务、目前完成情况、完成百分比，页数原则上控制在3页以内。附件2为研究成果，包括文章（附首页及尾页）、专利等。附件3为项目经费决算表,50万及以上项目需单位内部审计，100万及以上项目需指定单位审计，经费尚未使用的项目无需此附件，在文件正文中说明。
5、强制终止项目。应当延期、总结或终止的项目，科技主管部门未尽管理责任，未按照相关规定办理相应手续，我处将强制终止该类项目实施，并将该科技主管部门纳入不良信用记录，该科技主管部门不能再推荐申报省科技计划项目。
6、总数控制。科技主管部门当年申请延期项目数原则上不超过该地区应结题项目总数的5%；当年申请总结和终止的项目数不超过该单位或该地区应结题项目总数的2%，项目承担单位和项目主管部门该类项目若超过规定比例，应认真查明原因，制定措施严肃整改，并将整改报告上报我处。延期、总结和终止项目数过多的，我处将视情况适当减少该单位或主管部门推荐省基金项目数；情节严重的，取消该单位或科技主管部门推荐省基金项目资格。